
I I I / 4 1 6 4  K Ř E N O V I C E  –  Z B Ý Š O V  
 
Číslo smlouvy objednatele: 239/2025/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 420/2025/99 

Číslo smlouvy zhotovitele: 
COLAS: 251130461 

FIRESTA: 30D/2024     
 

Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
III/4164 KŘENOVICE – ZBÝŠOV 

___________________________________________________________________________________________________ 
 
OBJEDNATEL  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 
ZHOTOVI TEL  
RD SUS JMK, COLAS – FIRESTA 
COLAS CZ, a.s. - Správce 
sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9    IČO: 2617700 

zapsaná v obchodním rejstříku  u MS soudu v Praze   sp. zn. oddíl B, vložka 6556 

zastoupená Michalem Altrichterem, ředitelem oblasti Jih, COLAS CZ, a.s. na základě PM 
 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. - Společník  
sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno     IČO: 25317628 

zapsaná v obchodním rejstříku u KS soudu v Brně sp. zn. oddíl B, vložka 2144 

zastoupená Ing. Vilémem Hurytou, prokuristou FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  
 

I.  
 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIII. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 14. 4. 2025 (dále jen „smlouva“) dohodli 
na tomto dodatku č. 1. 
 

Zdůvodnění: 

- Na stavbě byly provedeny sondy, které prokázaly nemožnost frézování a srovnání nerovností stávající komunikace 
v extravilánu. V intravilánu bude odfrézována jen obrusná vrstva 50 mm. V extravilánu se frézování nebude provádět. 
V extravilánu se navíc provede spojovací postřik a vyrovnávací vrstva ze směsi ACL v tloušťce 20 – 80 mm. Po 
doložení správnosti výměru bude provedeno geodetické zaměření plochy pokládky. 
 
 

II.  
 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. IV. odst. 1, který se mění a nově zní: 
 
1. Cena díla: 

CENA DÍLA BEZ DPH 7 972 085,00 KČ  

 



I I I / 4 1 6 4 K Ř E N O V I C E – Z B Ý Š O V

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Příloha:
Příloha č. 1: Vyčíslení víceprací a méněprací

V Jihlavě, dne V Brně, dne

Michal Altrichter
ředitel oblasti Jih

COLAS CZ, a.s.
ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

V Brně, dne

Ing. Vilém Huryta

prokurista

FIRESTA–Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.



Projekt :

Objekt Popis VCP MNP

SO 101 Komunikace 6 390 671,00 2 016 963,00 -630 074,00 7 777 560,00

6 390 671,00 2 016 963,00 -630 074,00 7 777 560,00

VCP MNP

Ostatní a vedlejší náklady 144 525,00 50 000,00 0,00 194 525,00

144 525,00 50 000,00 0,00 194 525,00

VCP MNP

6 535 196,00 2 066 963,00 -630 074,00 7 972 085,00

III/41614 Křenovice - Zbýšov

Finanční náklady projektu celkem

TDK

TDK

TDK

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Rekapitulace stavby souhrn 
Nabídkový rozpočet          

bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Dodatek č. 1
Nový  rozpočet

 bez DPH

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Nový  rozpočet
 bez DPH

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

Popis



Firma:

SOUPIS ZMĚNOVÝCH POLOŽEK
Stavba: III/4164 Křenovice- Zbýšov SO 000     0,00 SO 101    70 500,00
Rozpočet: Ostatní a vedlejší náklady

Jednotková Celkem Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 7 8
0 Všeobecné konstrukce a práce     0,00     0,00    70 500,00    70 500,00

4 029113.R OSTAT POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ-CELKY KM     0,000    50 000,00     0,00     1,41    70 500,00 1,410    50 000,00    70 500,00

rozdíl 
množství ve 

změně

Cena celkem VCP a MP
méně práce 

celkem
množství více 

prací 
více práce 

celkemNázev Položky MJ Množství
Cena

množství méně 
prací 

MR2
SO 000

Poř. číslo Kód 
položky Varianta



Firma:

SOUPIS ZMĚNOVÝCH POLOŽEK
Stavba: III/4164 Křenovice- Zbýšov SO 101   3 349 731,00 -   630 074,00     0,00   1 996 463,00     0,00 SO 101   4 716 120,00
Rozpočet: Komunikace (km 0,010-1,420)

Jednotková Celkem množství ve 
změně Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
0 Všeobecné konstrukce a práce    19 600,00 -   11 600,00 0,000    8 000,00

1 014102 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T     98,000     200,00    19 600,00 -    58,00 -   11 600,00 40,000     200,00    8 000,00
zemina a kamení

VCP,MP 20*2=40
krajnice 49*2 = 98,000 [A]
Položka zahrnuje:
- veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.
Položka nezahrnuje:
- x

1 Zemní práce    356 821,00 -   249 807,00     0,00    107 014,00
2 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3     563,750     600,00    338 250,00 -    399,50 -   239 700,00 164,250     600,00    98 550,00

odvoz a likvidace v režii zhotovitele
frézování tl. 10cm 2485*0,1 = 248,500 [A]
frézovnání tl. 5cm 6305*0,05 = 315,250 [B]
Celkové množství = 563,750
Položka zahrnuje:
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení 
na skládku. 
Položka nezahrnuje:
-  poplatek za skládku,

3 12373A ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I - BEZ DOPRAVY M3     49,000     158,00    7 742,00 -    29,00 -   4 582,00 20,000     158,00    3 160,00
odkopání krajnice 5cm

VCP,MP 400*0,05=20
980*0,05 = 49,000 [A]Položka zahrnuje:
- svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. 
jejich dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy 
(viz ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v 
pláni znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma pažení záporového a 
štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena 
samostatná položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

4 12373B ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I - DOPRAVA M3KM     539,000     18,00    9 702,00 -    275,00 -   4 950,00 264,000     18,00    4 752,00
11*20-220
11*49 = 539,000 [A]

množství více 
prací

Cena celkem ve změněmnožství méně 
prací

méně práce 
celkem

více práce 
celkemMJ Množství

Cena dle SoD

MR2
SO 101

Poř. číslo Kód 
položky Varianta Název Položky



Položka zahrnuje:
- samostatnou dopravu zeminy
Položka nezahrnuje:
- x
Způsob měření:
- množství se určí jako součin kubatutry [m3] a požadované vzdálenosti [km].



5 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3     49,000     23,00    1 127,00 -    25,00 -    575,00 24,000     23,00     552,00

Položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů
- svahování, uzavírání povrchů svahů
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  
(příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné 
plochy, zakrytí a pod.)
Položka nezahrnuje:
- x

5 Komunikace   2 973 310,00 -   368 667,00 1996463,000   4 601 106,00
6 56962 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM M2     980,000     101,00    98 980,00 400,000 40400,000 1380,000     101,00    139 380,00

zřízení krajnice 10cm
VCP,MP 980+400=1380

980 = 980,000 [A]
Položka zahrnuje:
- dodání recyklátu předepsané kvality a zrnitosti
- očištění podkladu
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění 
vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách,
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry

7 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2    17 580,000     14,00    246 120,00 5062,000 70868,000 22642,000     14,00    316 988,00
0,5 kg/m2

VCP,MP (3*6305)+2485+1242= 22 642
2*8790 = 17580,000 [A]

Položka zahrnuje:
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení
Položka nezahrnuje:
- x

9 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3     439,500    5 980,00   2 628 210,00 -    61,65 -   368 667,00 377,850    5 980,00   2 259 543,00
pokládka ACL 16+ tl. 5 CM

MP (6305+1242)*0,05=377,35
8790*0,05 = 439,500 [A]
Položka zahrnuje:
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně 
pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry
- těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.



109 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3     0,000    5 980,00     0,00 315,250 1885195,000 315,250    5 980,00   1 885 195,00
pokládka ACL 16+ tl. 2-8cm

VCP 6305*0,05=315,25 VYROVNÁVACÍ VRSTVA
Položka zahrnuje:
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně 
pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry
- těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.


